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T R E

ZARZĄDZEN IA MINISTRA FINANSÓW:
Poz. 17 z dnia 15 czerw ca  1960 r. Nr 121/60 w spraw ie p rze ­

szacow ania zapasów  artykułów  zaopatrzen iow ych  i in w e sty cy j­
nych, przeliczenia norm atyw ów  i pasywów stałych oraz rozli­
czenia  w yników  przeszacow ania w przedsięb iorstw ach  g o s p o ­
darki u sp ołeczn ionej.

Poz. 18 z dnia 17 czerw ca  1960 r. Nr 122/60 w spraw ie ro z li­
czen ia z budżetem  dod atkow ej a m ortyzacji w p rzed s ięb ior­
stw ach  państw ow ych.

S C :

Poz. 19 z dnia 17 czerw ca  1960 r. Nr 123/60 w spraw ie p r o ­
w izoryczn ego  rozliczan ia  zysków  i strat oraz p rze jśc iow eg o  
finansow ania kredytem  bankow ym  planow anych strat i od p i­
sów  na fundusz rozw o ju  w przedsięb iorstw ach  państw ow ych, 
z jedn oczen ia ch  i m in isterstw ach  w III kw artale 1960 r.

Poz. 20 z dnia 18 czerw ca  1960 r. Nr 124/60 w spraw ie 
poboru  podatku ob rotow eg o  o d  jed n ostek  gospodarki u sp o łe ­
czn ion ej oraz za liczk ow ego  trybu regulow ania podatku o b ro to ­
wego.
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ZARZĄDZENIE Nr 121/60 

MINISTRA FINANSÓW

z dnia 15 czerw ca  1960 r.

w spraw ie przeszacow ania  zapasów  artykułów  zaop atrzen io ­
w ych  i in w estycy jn ych , przeliczen ia  n orm atyw ów  i pasyw ów  
stałych  oraz rozliczen ia  w yników  przeszacow ania  w p r z e d s ię ­

b iorstw ach  gospodark i u sp ołeczn ionej.

W  związku z uchwałą Nr 497 Rady M inistrów  z dnia 22 g ru d ­
nia 1959 r. w spraw ie zm iany cen  zbytu  artykułów  zaop atrze­
n iow ych  oraz tary f przew ozow ych , zwaną da le j uchwalą, za ­
rządza się, co  n astęp u je :

Rozdział I.

Przeszacowanie zapasów 

§ 1.

Przepisy zarządzenia dotyczą przedsiębiorstw państwowych, 
spółdzielczych oraz przedsiębiorstw  organizacji społecznych 
w rozumieniu uchwały Nr 158/60 Rady M inistrów z dnia 16 maja 
1960 r. w sprawie organizacji finansow ej i zasad system u f i ­
nansowego dla organizacji społecznych prowadzących działal­
ność gospodarczą.

§  2 .

1. Obowiązek przeszacowania dotyczy następujących grup 
zapasów ob jętych  zmianą cen, w prowadzoną uchwałą:
1) m ateriałów podstawowych, m ateriałów  pom ocniczych, pa­

liwa, części zapasowych maszyn i urządzeń, opakowań 
i przedm iotów  nietrwałych na składzie,

2) produkcji w toku w części dotyczącej wsadu m ateriało­
wego,

3) półfabrykatów  i w yrobów  gotow ych, jeżeli do ich w ytw o­
rzenia zostały zużyte materiały ob jęte  zmianą cen,

4) m ateriałów  inw estycyjnych,
5) tow arów  w przedsiębiorstwach handlowych
Według stanu tych zapasów na dzień poprzedzający dzień 
Wejścia w życie now ych cen.

2. Stan zapasów ob jętych  obowiązkiem  przeszacowania p o­
winien wynikać z ksiąg rachunkowych, a ponadto powinien być 
Uzasadniony inw entaryzacją przeprowadzoną w term inach i try ­
bie ustalonych w zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 
 ̂ grudnia 1959 r. w sprawie podstaw ow ych zasad prow adze- 

ma księgow ości, inw entaryzacji, sporządzania sprawozdań f i­
nansowych oraz przechowywania dow odów  księgow ych przez 
Jednostki gospodarki uspołecznionej (M onitor Polski Nr 102, 
P°z. 546).

3. W yniki przeszacowania zapasów (§§ 5, 6, 7, 8, 9, 11) na­
leży w prow adzić do ksiąg rachunkowych pod datą 1 lipca 
1960 r.

4. Obowiązkowi przeszacowania nie podlegają zapasy zbędne 
z jednorazow ej akcji, przeprow adzonej w wykonaniu uchwały 
Nr 151 Rady M inistrów z dnia 13 kwietnia 1959 r. w sprawie 
zapobiegania tworzeniu się oraz upłynniania zbędnych zapa­
sów  w przedsiębiorstwach produkcyjnych  i w przedsiębior­
stwach obrotu  materiałami zaopatrzeniowym i (M onitor Polski 
Nr 52, poz. 249), przedm ioty nietrwałe w użytkowaniu, kaszty 
przyszłych okresów, koszty zakupu m ateriałów  i towarów, m a­
szyny i urządzenia zakupione ze środków  na inw estycje, m ate­
riały w przedsiębiorstwach handlowych oraz inw estycje i re ­
m onty kapitalne rozpoczęte.

§ 3-

2 ust. 1 pkt 1 i 4)Objęte zmianą cen  zapasy materiałów 
wycenia się:
1) w cenach zakupu obow iązujących  przed dniem 1 lipca 

1960 r., po których  m ateriały zostały nabyte oraz
2) w cenach zakupu obow iązujących  od dnia 1 lipca 1960 r.

§ 4.

Jeżeli ew idencję zapasów m ateriałów  prowadzi się w cenach 
innych niż ceny zakupu, w ów czas celem  ustalenia w artości 
tych zapasów w cenach zakupu obow iązujących  przed dniem 
1 lipca 1960 r. należy łączną w artość tych  zapasów w ce ­
nach ew idencyjnych powiększyć lub pom niejszyć o przypa­
dające na dane zapasy różnice (odchylenia) pom iędzy ceną 
ew idencyjną a ich ceną zakupu.

§ 5.

1. W ynikiem  przeszacowania zapasów m ateriałów  jest róż ­
nica pom iędzy w artością zapasów obliczoną według cen okreś­
lonych w § 3 pkt 2, a w artością tychże zapasów obliczoną 
według cen określonych  w § 3 pkt 1 z zac howaniem prze­
pisów § 4.

2. W ynikiem przeszacowania zapasów wym ienionych w § 2 
ust. 1 pkt 2 i 3 je s t  różnica pom iędzy w artością tych zapasów 
po przeszacowaniu a ich w artością przed przeszacowaniem . 
Przeszacowania tych  zapasów dokonuje się według zasad 
określonych  w trybie § 13 ust. 2.

§ 6 .

1. Objęte zmianą cen dostawy m ateriałowe zafakturowane 
przez dostaw ców  po cenach obow iązujących  przed dniem 1 lip­
ca 1960 r „  a znajdujące się w drodze w dniu 1 lipca 1960 r., 
podlegają przeszacowaniu przez odbiorcę pod  datą otrzym ania 
dostawy. Podstawę przeszacowania tych dostaw  stanowią d o ­
w ody ich przyjęcia. W  dow odach tych  należy podać:
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1) w artość przy jętych  m ateriałów  w cenach zakupu podanych 
w fakturze dostawcy,

2) w artość przy jętych  m ateriałów  w cenach zakupu obow iązu­
ją cy ch  od dnia 1 lipca 1960 r.,

3) wyniki przeszacowania.
2. Dostawy m ateriałów  nie przy jęte  przez odbiorcę i zw ró­

cone dostaw cy przeszacow uje dostaw ca zgodnie z zasadami 
podanym i w ust. 1 pod datą przyjęcia  ich do magazynu.

3. Zapasy materiałów, które znajdują się w dniu 30 czerw ca 
1960 r. w posiadaniu odbiorcy  i zostały przez niego przyjęte, 
a których  dostawca nie zafakturował (dostaw y niefakturow a- 
ne), przeszacow uje odb iorca; w przypadkach takich dostawca 
w ystawia fakturę po cenach obow iązu jących  przed dniem  1 lip­
ca  1960 r.

§  7 .

1. W yniki przeszacowania zapasów wym ienionych w § 2 
ust. 1 pkt 1 księgu je się odpow iednio na dobro lub w ciężar 
konta „Fundusz statutow y”  — jeśli chodzi o przedsiębiorstwa 
państwowe, na dobro lub w ciężar konta „Fundusz zasobow y” — 
jeśli chodzi o przedsiębiorstw a spółdzielcze, względnie na dobro 
lub w ciężar konta przeznaczonego do ew idencji funduszów 
własnych — jeśli chodzi o przedsiębiorstwa prowadzone przez 
organizacje społeczne oraz odpow iednio:
1) w ciężar lub na dobro kont przeznaczonych do ew idencji 

odchyleń od ceny ew idencyjnej m ateriałów  — w przy­
padku, gdy materiały ew idencjonuje się w cenach innych 
niż ceny zakupu,

2) w ciężar lub na dobro kont przeznaczonych do ew idencji 
m ateriałów  — w przypadku, gdy m ateriały ew idencjonuje 
się w cenach zakupu.

2. W związku ze zmianą cen  należy skorygow ać dotych ­
czasow e ceny ew idencyjne m ateriałów. Różnice w ynikające ze 
zm iany cen ew idencyjnych  m ateriałów  podlegają księgowaniu 
odpow iednio na dobro lub w ciężar w łaściw ego konta m ate­
riałów oraz w ciężar lub na dobro konta przeznaczonego do 
ew idencji odchyleń od ceny ew idencyjnej materiałów.

3. W yniki przeszacow ania zapasów w ym ienionych w § 2 
ust. 1 pkt 2 i 3 księgu je się odpow iednio na dobro lub w cię ­
żar konta „Fundusz statutow y”  — jeśli chodzi o przedsiębior­
stwa państwowe, na dobro lub w ciężar konta „Fundusz zaso­
bow y”  — jeśli chodzi o przedsiębiorstwa spółdzielcze, na d o ­
bro lub w ciężar konta przeznaczonego do ew idencji funduszów  
własnych — jeś li chodzi o przedsiębiorstwa prowadzone przez 
organizacje społeczne oraz odpow iednio w ciężar lub na dobro 
kont przeznaczonych do ew idencji produkcji w toku, półfa ­
brykatów  i w yrobów  gotow ych.

§ 8.

W yniki przeszacowania zapasów w ym ienionych w § 2 ust. 1 
pkt 4 księguje się odpow iednio na dobro lub w ciężar w łaś­
ciw ych  kont finansowania inw estycji (kont funduszów  na in­
w estycje ) oraz odpow iednio w ciężar lub na dobro konta prze­
znaczonego do ew idencji m ateriałów  na inw estycje.

§ 9.

1. Objęte zwianą cen zapasy tow arów  w przedsiębiorstwach 
handlowych, ew idencjonow ane w cenach zakupu, w ycenia się:
1) w cenach zakupu obow iązujących  przed dniem 1 lipca

1960 r., po których  tow ary zostały nabyte oraz
2 ) w cen ach  zakupu obow ią zu ją cych  od  dnia 1 łipca 1960 r.

2. W ynikiem  przeszacow ania  zapasów  tow arów  je s t  różn ica  
pom iędzy w artością zapasów obliczoną w edług cen  określonych
w ust. 1 pkt 2, a w artością tychże zapasów obliczoną w e­
dług cen określonych  w ust. 1 pkt 1.

§  10.

1. W  przedsiębiorstwach handlow ych ew idencjonu jących  to ­
wary w cenach innych niż ceny zakupu (np. w cenach hurto­

wych lub detalicznych) i re jestru jących  odchylenia pom iędzy 
cenam i ew idencyjnym i, a cenam i zakupu towarów, zapasy 
tow arów  ob jęte  zmianą cen wycenia się:
1) w cenach ew idencyjnych  stosow anych przed dnie t  1 lipca 

1960 r. oraz
2) w cenach ew idencyjnych, które będą stosow ane od dnia 

1 lipca 1960 r.
2. Dla ustalenia wyników przeszacowania należy ponadto 

ob liczyć:
1) odchylenia pom iędzy cenami ew idencyjnym i, a cenami 

zakupu przypadające na tow ary ob jęte  zmianą cen przed 
wprow adzeniem  zm iany cen,

2) odchylenia pom iędzy cenam i ew idencyjnym i, a cenam i za­
kupu przypadające na tow ary ob jęte  zm ianą cen  po w pro­
wadzeniu zmiany cen.

§ 11.

W ynikiem  przeszacowania w przypadku określonym  w § 10 
jest różnica pom iędzy w artością tow arów  obliczoną w cenach 
ew idencyjnych, które będą stosow ane od dnia 1 lipca 1960 r., 
a w artością tych  tow arów  obliczoną w cenach ew idencyjnych, i 
stosow anych przed dniem  1 lipca 1960 r., skorygow ana o w y­
nik przeszacow ania  odchyleń  od cen  ew id en cy jn y ch  ( t j .  o r ó ż ­
nicę pom iędzy odchyleniam i określonym i w § 10 ust. 2 pkt 2, 
a odchyleniam i określonym i w § 10 ust. 2 pkt 1).

§ 12.

Przy wycenie, ustalaniu i księgowaniu wyników przeszaco­
wania tow arów  w przedsiębiorstwach handlowych stosu je  się 
odpow iednio przepisy §§ 6 i 7.

§ 13.

1. M inistrowie (kierow nicy urzędów  centralnych) mogą 
w uzasadnionych przypadkach rozszerzyć obow iązek przesza­
cowania na inne grupy zapasów, niż w ym ienione w § 2 ust. 1, 
jak  rów nież zw olnić w porozum ieniu z M inistrem Finansów 
z obowiązku przeszacowania inne grupy zapasów, niż w ym ie­
nione w § 2 ust. 4.

2. M inistrowie (kierow nicy urzędów  centralnych) określą 
także dla podległych  i nadzorow anych przedsiębiorstw  branżo­
we zasady przeszacowania produkcji w toku  oraz półfabrykatów  
i w yrobów  gotow ych.

Rozdział II.

Przeliczenie norm atyw ów  i pasyw ów  stałych

§ 14.

1. Obowiązkiem przeliczenia ob jęte  są także norm atywy 
i pasywa stale ustalone na dzień 30 czerw ca i 31 grudnia 
1960 r. w zatw ierdzonych planach techn iczno-ekonom icznych  
przedsiębiorstw  dokonujących  przeszacowania zapasów, o k tó ­
rych  m owa w § 2 ust. 1 pkt 1 — 3 i 5.

2. Banki finansujące eksploatację kontrolu ją  zgodność prze­
liczenia norm atyw ów  i pasywów stałych z zasadami ustalonym i 
w §§ 15 i 16.

§ 15.

W artość norm atyw ów  poszczególnych  grup zapasów prze­
licza się wskaźnikiem  w ynikającym  z przeliczenia w artości za­
pasów  danej grupy z uw zględn ien iem  przepisu  § 2 ust. 4.

W artość norm atywu tow arów  w hurtowniach, biurach zbytu 
i składnicach przelicza się wskaźnikiem  w yrażającym  w zrost 
obrotów  z tytułu zmiany cen.

§ 16.

Z pasyw ów  sta łych  p od lega ją  p rze liczen iu  jed y n ie  n iep rze - 
term inowane zobowiązania fakturow e oraz zobowiązania z ty -



Nr 8/17 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW 55

tulu dostaw niefakturowanych. W artość tych zobowiązań prze­
licza się wskaźnikiem przeliczenia norm atywu materiałów 
względnie towarów.

§ 17.

W ynikiem  przeliczenia w artości norm atyw ów  i pasywów sta­
łych jest różnica m iędzy tym i w ielkościam i, obliczonym i zg cd - 
nie z przepisami §§ 15 i 16, a ich wartościam i wynikającym i 
z zatwierdzonych planów techniczno-ekonom icznych  na 1960 r.

Rozdział III.

Rozliczenie wyników przeszacowania

§ 18.

1. W yniki przeszacowania zapasów (§ 5, § 9 ust. 2 i § 11), 
powiększone o wynik przeliczenia w artości pasywów stałych 
(§ 16) i pom niejszone o wynik przeliczenia w artości norm aty­
w ów  (§ 17) stanowią nadwyżkę lub niedobór własnych środków  
obrotow ych przedsiębiorstwa na dzień 1 lipca 1960 r. z ty ­
tułu zmiany cen artykułów  zaopatrzeniow ych i inw estycyjnych 
oraz taryf przewozowych.

2. Przy obliczaniu nadwyżki lub niedoboru własnych środków 
obrotow ych  (ust. 1) w jednostkach, w których  wprow adzono 
częściow e pokrycie norm atywu funduszami własnymi i pasy­
wami stałymi, należy wynik przeliczenia w artości normatywu 
uwzględnić jedynie w takim procencie, w jakim  norm atyw 
podlega pokryciu funduszami własnymi i pasywami stałymi 
przedsiębiorstwa.

§ 19.

1. Przedsiębiorstwa państwowe rozliczające się z budże­
tem  centralnym  dokonają w  term inie do dnia 25 sierpnia 
1960 r. obliczenia nadwyżek i n iedoborów , o których  mowa 
w § 18, na wzorze stanowiącym  załącznik do n iniejszego za­
rządzenia i przedłożą je  swoim  jednostkom  nadrzędnym  oraz 
właściwym  oddziałom  banków finansujących eksploatację.

2. Przedsiębiorstwa określone w ust. 1 odprowadzą w ter­
minie do dnia 25 sierpnia 1960 r. nadwyżki własnych środków 
obrotow ych  na specjalne rachunki zjednoczeń  (jednostek  rów ­
norzędnych), otw arte w bankach finansujących działalność ad­
m inistracyjną zjednoczenia (jednostki rów norzędnej). Ze środ ­
ków zgrom adzonych na tych  rachunkach zjednoczenia (jed n ost­
ki rów norzędne) mogą pokryć ewentualne niedobory własnych 
środków  obrotow ych innych przedsiębiorstw, powstałe w w y­
niku przeliczenia zapasów, norm atyw ów  i pasywów stałych. 
Jeśli środki zjednoczenia są niewystarczające, właściwe m ini­
sterstw o (urząd centralny) m oże . pokryć niedobór z jedn ocze­
nia ze środków  zgrom adzonych na rachunku, o którym  mowa 
w ust. 3.

3. Pozostałość środków  na specjalnych rachunkach zjedn o­
czeń oraz jednostek  rów norzędnych (ust. 2) podlega odprow a­
dzeniu w terminie do dnia 30 września 1960 r. na specjalne 
rachunki m inisterstw (urzędów  centralnych). Nadwyżki na 
specjalnych rachunkach m inisterstw  (urzędów  centralnych) 
podlegają odprowadzeniu w term inie do dnia 15 października 
1960 r. na dochód budżetu w rozdz. 7a, w paragrafie od p o ­
wiadającym  num eracji części budżetow ej bez oznaczenia po­
zycji.

4. Przedsiębiorstwa podlegle bezpośrednio m inistrom  (kie­
rownikom  urzędów  centralnych) odprow adzają nadwyżki w ter­
minie podanym w ust. 2 na rachunki specjalne rrinisterstw 
(Urzędów centralnych) oraz otrzym ują z tych rachunków środ ­
ki na pokrycie niedoborów.

§ 2 0 .

1. Przedsiębiorstwa państwowe rozliczające się z budżetami 
erenowym i dokonają w term inie do dnia 25 sierpnia 1950 r.

rozliczenia nadwyżek i niedoobrów, o których  mowa w  § 18, 
na wzorze stanowiącym  załącznik do n iniejszego zarządzenia 
i prześlą je  w łaściwym  wydziałom finansowym oraz w łaści­
wym  oddziałom  banków finansujących eksploatację.

2. Przedsiębiorstwa, o których  mowa w ust. 1 przekażą 
w terminie do dnia 25 sierpnia 1960 r. nadwyżki środków  
obrotow ych z tytułu przeliczenia zapasów na dochód w łaści­
wego budżetu.

3. Dochody budżetów  terenow ych z tytułu nadwyżek środ­
ków obrotow ych (ust. 2) powinny być przeznaczone na sfinan­
sowanie przedsiębiorstwom  niedoboru własnych środków  obro­
towych, powstałych w wyniku przeliczenia zapasów, norm aty­
wów i pasywów stałych oraz na spłatę kredytu bankowego, 
o którym  mowa w § 23.

§ 21.

Odprowadzenie nadwyżek środków  obrotow ych, jak również 
otrzym anie środków  na pokrycie niedoborów  własnych środ­
ków obrotow ych  (§§  19 i 20) księgują przedsiębiorstwa pańslw - 
we odpow iednio jako zm niejszenie lub zwiększenie funduszu 
statutow ego.

§ 2 2 .

1. Różnice powstałe w wyniku przeliczenia w artości zapasów 
, w przedsiębiorstwach spółdzielczych zwiększają lub zm niejszają

ich fundusze zasobowe.
2. Różnice, o których  mowa w ust. 1, w przedsiębiorstwach 

prowadzonych przez organizacje społeczne zwiększają lub 
zm niejszają fundusze własne tych przedsiębiorstw.

§ 23.

W zrost w II półroczu  1960 r. norm atywów przeliczonych, 
pom niejszony o planowany w zrost norm atyw ów  przed ich prze­
liczeniem  m oże być w uzasadnionych przypadkach sfinanso­
wany w przedsiębiorstwach państwowych bezprocentow ych kre­
dytem bankowym. Odrębne przepisy określą term iny i tryb 
spłaty tego kredytu przez przedsiębiorstwa rozliczające się 
z budżetem  centralnym. Przedsiębiorstwa terenowe spłacą kre­
dyt najpóźniej do dnia 15 grudnia 1960 r. ze środków  otrzy ­
m anych z w łaściw ego budżetu.

§ 24.

W zakresie rozliczenia skutków finansowych zmian cen na 
dzień 1 lipca 1960 r. nie mają zastosowania przepisy zarzą­
dzenia Nr 72/60 Ministra Finansów z dnia 8 marca 1960 r. 
w sprawie zasad i trybu rozliczania z budżetem  centralni m 
przez państwowe i spółdzielcze przedsiębiorstwa handlowe w y­
ników zmian cen towarów, dokonanych w 1959 i 1960 r.

Rozdział IV.

Przepisy końcow e 

§ 25.

W  § 13 ust. 7 instrukcji, stanow iącej załączn'k do zarządze­
nia Nr 96/60 M nistra Finansów z dnia 20 IV19~0 r. w sprawi0 
opracowania wniosków o wprowadzenie zmian w budż~ci° cen ­
tralnym oraz planach finansowych przcds:ębiorsfw  g~s oda ki 
uspołecznionej w związku ze zmianą cen artyku 'ów  zaopatrze­
niowych i inw estycyjnych  oraz taryf przew ozow ych, skreśla 
się zdanie trzecie.

§ 26.

Zarządzenie w chodzi w życie z dniem 15 czerw ca 1960 r.

w/z MINISTER FINANSÓW
J. Kole
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Ministra Finansów z dnia 15 czerw ca 1960 r.

dnia    1960 r. . .................................................
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ZARZĄDZENIE Nr 122/60 

MINISTRA FINANSÓW

z dnia 17 czerw ca  1960 r.

w spraw ie rozliczan ia  z budżetem  d od atk ow ej a m ortyzacji 
w przedsięb iortw ach  państw ow ych .

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 i 11 rozporządzenia Rady 
M inistrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu dzia­
łania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania Państwo­
w ej K om isji Planowania G ospodarczego (Dz. U. Nr 22, poz. 188) 
i art. 36 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o z o ­
bowiązaniach podatkow ych (Dz. U. Nr 49, poz. 452 i z r. 1959 
Nr 11, poz. 6) zarządza się, co  następuje:

§ I-

1. M inisterstwa i urzędy centralne przy rozdziale zadań 
przeliczonego planu na podległe i nadzorowane przedsiębior­
stwa rozliczające się z budżetem  centralnym  i budżetami te ­
renowym i ustalą i prześlą wskaźniki dodatkow ej am ortyzacji 
w kw otach globalnych w ramach wskaźników otrzym anych 
od K om isji Planowania przy Radzie M inistrów i M inister­
stwa Finansów, dla poszczególnych  zjednoczeń  w odniesieniu 
do przedsiębiorstw  rozliczających  się z budżetem  centralnym  
oraz dla prezydiów w ojew ódzkich  rad narodow ych w odnie­
sieniu do przedsiębiorstw  rozlicza jących  się budżetam i tereno­
wymi.

Podział dodatkow ej am ortyzacji na poszczególne zjedn ocze­
nia i prezydia w ojew ódzkich  rad narodow ych ministerstwa 
i urzędy centralne przesyłają M inisterstwu Finansów.

2. Prezydia w ojew ódzkich  rad narodow ych dokonują dal­
szego podziału dodatkow ej am ortyzacji stosow nie do powiąza­
nia przedsiębiorstw  z poszczególnym i budżetami terenowym i.

3. Dodatkowa am ortyzacja  stanowi różnicę pom iędzy am or­
tyzacją  planowaną według zasad dotychczasow ych a am orty­
zacją  uwzględnioną w nowych cenach, obow iązujących  od dnia 
1 lipca 1960 r.

§ 2.

1. Z jednoczenia oraz prezydia rad narodow ych ustalą i prze­
ślą w granicach ustalonej kw oty globalnej, dodatkową am orty­
zację dla poszczególnych  podległych przedsiębiorstw  w kw o­
tach obliczonych zgodnie z postanowieniami ust. 2. Rozdziel­
nik dodatkow ej am ortyzacji zjednoczenia i prezydia w o je ­
w ódzkich rad narodow ych przesyłają w łaściwym  dla przed­
sięb iorstw a  w ydziałom  finansow ym  (§  3 ust. 4) oraz M ini­
sterstwu Finansów.

2. Przy ustalaniu kwot, o których  mowa w ust. 1, należy 
brać pod uwagę w artość am ortyzacji wkalkulowanej w nowe 
ceny zbytu i fabryczne.

§ 3.

1. Przedsiębiorstwa powiązane z budżetem  centralnym  ob o ­
wiązane są odprow adzić dodatkową am ortyzację do w łaści­
wego wydziału finansow ego na dochód budżetu centralnego — 
dział 1 — dochody z gospodarki uspołecznionej, rozdział 18 — 
dodatkowa am ortyzacja, zaś przedsiębiorstwa powiązane z bud­
żetami terenow ym i na dochód w łaściw ego budżetu terenow ego, 
z którym  się rozlicza, dział 1 — właściwy rozdział — § 4a — 
dodatkowa am ortyzacja.

2. Dodatkowa am ortyzacja  podlega wpłacie w w ysokości 
ustalonej planem (§ 1 i § 2) i jest przelewana w rów nych 
ratach w ostatnim  dniu każdej dekady.

3. Przy przelewaniu dodatkow ej am ortyzacji należy prze­
słać rozliczenie według załączonego wzoru jednostkom  w y­
mienionym w tym  wzorze.

4. W łaściwym wydziałem finansowym , o którym  mowa 
w ust. 1, je s t  wydział finansowy prezydium pow iatow ej rady 
narodow ej (rady narodow ej miasta stanow iącego pow iat) bądź 
równorzędny organ adm inistracji finansow ej prezydium  dziel­
nicowej rady narodow ej miasta w yłączonego z w ojew ództw a, 
na k tórego terenie znajduje się siedziba przedsiębiorstwa,

5. W łaściwe wydziały finansowe sprawdzają prawidłowość 
rozliczeń i w razie stwierdzenia nieprawidłowości obowiązane 
są sprostow ać rozliczenia.

§ 4.

1. Przedsiębiorstwa prowadzące księgow ość w oparciu o ty ­
powy Plan Kont dla przedsiębiorstw  księgują dodatkow ą am or­
tyzację następu jąco:
1) przy naliczaniu:

W inien konto 800 — „Straty i zyski”
Ma konto 269 — „P ozostałe rozrachunki” ,

2) Przy przekazaniu:
Winien konto 269 — „P ozostałe rozrachunki”
Ma konto 110 — „Rachunek rozliczeniow y” .

2. Przedsiębiorstwa pozostałe księgują dodatkową am orty­
zację według zasad podanych w ust. 1 z zastosowaniem  właś­
ciw ych dla nich kont.

§ 5.

W sprawach nie uregulowanych zarządzeniem  stosu je się o d ­
powiednie przepisy dekretu z dnia 26 października 1950 r.
0 zobowiązaniach podatkow ych (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452
1 z 1959 r. Nr 11, poz. 61) oraz dekretu z dnia 16 m aja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym  (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, 
poz. 25).

§ 6.

Zarządzenie w chodzi w życie z dniem  podpisania z tym , że 
przedsiębiorstwa odprowadzą po raz pierwszy przypadającą od 
nich dodatkową am ortyzację, poczynając od miesiąca lipca 
1960 r.

w/z MINISTER FINANSÓW
J. Trendota
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z.aiączniK ao zarządzeniu iNr izz /o u
(nazwa i adres przedsiębiorstwa).............. Ministra Finansów z dnia 1 7  czer­

wca 1 9 6 0  r.

Przedsiębiorstwa sporządzają w 2 egz., 
z których  jeden przesyłają w ydziałow i 
finansow em u, zaś drugi pozostawiają 

u siebie.

R O Z L I C Z E N I E

zawiadamia, że  w dniu ............   1 9 6 ...... r. przekazano na rachunek dochodów
( je d n o s t k a  p r z e le w a ją c a )

budżetow ych budżetu centralnego (dział 1, rozdział 18) W ydziału Finansow ego P rezyd iu m   Rady N arodo­

wej w .................................................................................. do Oddziału  N arodow ego Banku P olskiego w ................................................................................

na konto N r....................................................... kw otę z ł ....................................................... tytułem  dodatkow ej am ortyzacji za okres...............................

w edług poniższego rozliczenia;

Lp. W yszczególn ien ie U w a g i

1 Ustalona dodatkow a amortyzacja zł

2 Należna dodatkow a am ortyzacja

(1/18 kw oty podanej w pkt. 1) zł

3 U iszczono do dnia zł

4 Pozostaje d o  uiszczenia zł

Należne odsetk i za zw łokę w kw ocie  zł ...................................................... , licząc  dni po 0 ,05$  za każdy dzień zw łoki

od sumy z ł ..................................................... przelano na rachunek dochodów  budżetow ych (dział , rozd zia ł................................. )

w dniu......................................................

................................................................................., dnia........................................ 196...... r.

G łó w n y  k s ię g o w y  D y r e k t o r
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ZARZĄDZENIE Nr 123/60 

MINISTRA FINANSÓW

z dnia 17 czerwca 1960 r.

w sprawie prowizorycznego rozliczania zysków i strat oraz 
przejściowego finansowania kredytem bankowym planowa­
nych strat i odpisów na fundusz rozwoju w przedsiębiorstwach 
państwowych, zjednoczeniach i ministerstwach w III kwarta­
le 1960 r.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 5), 8) i 11) rozporządzenia 
Rady M inistrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu

działania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania Pań­
stw ow ej K om isji Planowania G ospodarczego (Dz. U. Nr 22, 
poz. 188) zarządza się, co  następuje:

§ 1. Przepisy zarządzenia dotyczą przedsiębiorstw  państw o­
wych, zjednoczeń  i m inisterstw, rozliczających  się z bud­
żetem  centralnym  oraz przedsiębiorstw  państwowych 
rozliczających  się z budżetam i terenowym i.

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa, rozliczające się z budżetem  cen t­
ralnym, które w nowym  układzie cen i taryf, pozo­
stają lub stają się rentowne (dotychczas deficytow e) 
względnie pozostają lub stają się deficytow e (d o ­
tychczas rentow ne), obowiązane są dokonać oblicze­
nia osiągniętych wyników za dany miesiąc według w zo­
rów  stanowiących załącznik Nr la , l b  i l c  do ni­
n iejszego zarządzenia, które to  obliczenia stanowią
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podstawę do dokonywania prow izorycznych  rozliczeń 
zysków i strat w poszczególnych  m iesiącach III kw ar­
tału 1960 r.

2. Przedsiębiorstwa dokonują prow izorycznych rozli­
czeń, o których  m owa w ust. 1, w trybie dotychczas 
obow iązującym  z tym, że odpis obliczenia powinien 
być również przesiany właściwemu bankowi.

§ 3. 1. M inisterstwa, zjednoczenia oraz jednostki działa­
jące  na prawach zjednoczeń, zarządy centralne i przed­
siębiorstwa rozliczające się bezpośrednio z budżetem, 
zwane dalej jednostkam i rozliczającym i, dokonują 
obliczenia na wzorach, o których  mowa w § 2 ust. 1, 
w trybie dotychczas obow iązującym  z tym, że odpis 
obliczenia przesyłają również właściwem u bankowi.

2. W  przypadku, gdy w wyniku zbiorczego obliczenia 
wystąpi w jednostce rozlicza jącej brak środków  na p o ­
krycie kw ot przypadających podległym  przedsiębior­
stwom , brakujące środki należy pokryć z funduszu 
rezerw ow ego w form ie zw rotnej pożyczki, a w przy­
padku wyczerpania funduszu rezerw ow ego kredytem  
bankowym, o którym  m owa w § 4.

§ 4. 1. Z jednoczenia i jednostki rów norzędne (uważa się za
nie rów nież przedsiębiorstwa podległe bezpośrednio 
m inistrowi), które w  nowym  układzie cen i taryf po­
zostają lub stają się deficytow e, m ogą -  do czasu 
uruchomienia dotacji przedm iotow ych lub podm ioto­
wych — korzystać, p o  wyczerpaniu funduszu rezer­
w ow ego z bezprocentow ego kredytu bankowego na 
pokrycie planowanych w II półroczu 1960 r. strat 
i utworzenie funduszu rozw oju  w planowanej dotych ­
czas w ysokości.

2. Podstawą udzielania kredytu bankowego na cele okreś­
lone w  ust. 1 je s t  w niosek  z dołączonym  ob liczen iem  
wyników za III kwartał 1960 r „  sporządzonym  wg
wzoru Nr 2 stanow iącego załącznik do niniejszego 
zarządzenia.
Kredyt m oże być udzielany w zasadzie w kw otach 
m iesięcznych rów nych 1/3 w ysokości planowanych na 
III kwartał 1960 r. dotacji przedm iotow ych lub strat 
i odpisów  na fundusz rozw oju.
Spłata kredytu następuje ze środków  otrzym anych 
przez jednostkę, o której m owa w ust. 1, po zatwier­
dzeniu przeliczonego bilansu dochodów  i wydatków 
z tym, że ostateczny term in spłaty kredytu przypada 
na dzień 15 października 1960 r.
Po dniu 15 października 1960 r. bank m oże ściągnąć 
niespłacony kredyt z bieżących wpływów  na rachunku 
rozliczeń.

8 5. Przedsiębiorstwa terenowe produkujące w yroby objęte 
system em  dotacji przedm iotow ych, wypłacanych z bud­
żetu centralnego, m ogą do czasu zatwierdzenia zmian 
w budżecie korzystać z kredytu bankowego na zasadach 
określonych w § 4 z tym , że obliczenie i wniosek o k re ­
dyt bankowy dla przedsiębiorstwa powinien być zaopinio­
wany przez prezydium  w ojew ódzkiej rady narodow ej.

§ 6. Zarządzenie w chodzi w życie z dniem podpisania.

w /z MINISTER FINANSÓW
J. Trendota
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W zór l b  strata zamiast zysku. Załącz­
nik d o  zarządzenia Nr 123/60 Ministra 
Finansów  z dnia 17 czerw ca 1960 r.( J e d a o s t k a  r o z l i c z a ją c a )  O B L I C Z E N I E

[la ustalenia prowizorycznych —  zaliczek z tytułu wpłat z zysku —  rozliczeń z tytułu poniesionych strat*) za miesiąc lipiec —  sierpień —  wrzesień 1960 r.*)

P rzedsię­
b iorstw o

zjedno­
czenie*)

W g  planu rocznego 
przed zmianą cen

W yniki w g sprawozdania finansow ego 
za I półrocze  1960 r.

W yniki w g  spraw o­
zdania finansow ego W yniki

lip iec
za m-c 

1960 r.
Przypada na VII 

VIII, IX *) 1/12 Kwota po uw zględ- 
kol. 14

Lp. rentow n.
( + )

defic .
{ - )

na fu ndusz O siąg­
nięto
zysk

P oniesio­
na strata

Otrzym ana dotacja na l.VII 1.1960 r. funduszu rocznego U w a g i

rozw oju rezer­
w ow y

no wpłaty 
z zysku na straty na fun­

dusze zysk strata zysk strata rozw oju rezer­
w ow ego

pozostaje
zysku

straty 
i fund.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 A +  500 240 120 300 100 — --- _ 200 _ 100 20 _ _ 120
2 B +  300 120 60 200 100 — — — 150 — — 50 10 — — 60
3 C +  400 180 90 300 160 — — — 250 — — 50 15 — — 65
4 D +  200 ,  90 30 150 80 — --- — 100 — — 50 7,50 — — 57,50

Z jednocz. II +1.400 630 300 950 440 — — — 700 — 250 52,50 25 — 302,50*’*)

*) n iepotrzebne skreślić 
**) Brakującą kw otę pokryw a się z funduszu rezerw ow ego, a w przypadku braku kredytem bankowym .

U W  A G A :  podane w poszczególn ych  rubrykach c y r y są zam ieszczone ty lk o  przykładow o. (Główny ksiągowy) (Dyrektor)

O B L I C Z E N I E
W zór l c  zyski i straty. Załącznik

(Jednostka rozliczająca) Finansów z dnia 17 czerw ca l980r.

la ustalenia prowizorycznych —  zaliczek z tytułu wpłat z zysku —  rozliczeń z tytułu poniesionych strat*) za miesiąc lipiec — sierpień — wrzesień 1960 r.*)

Przedsię­
biorstw o

W g  planu rocznego 
przed zmianą cen

W yniki w g sprawozdania finansowego 
za I półrocze 1960 r.

W yniki w g  spraw o­
zdania finansow ego W yniki

lip iec
za m -c 
1960 r.

Przypada na VII, 
VIII, IX*) 1/12 K w ota po uw zglę-

L.-1 14
,p. rentow n. na fundusz O siąg­

nięto
zysk

U iszczono 
wpłat 

z zysku
P oniesio­
na strata

otrzymana dotacja na 1. VIII. 60 r. funduszu rocznego Uwagi
zied no-
czenie*)

( + )
defic.

( - )
rozw oju rezerw o­

w y li a straty na
fundusze zysk strata zysk strata rozw oju rezerw o­

wego
pozostaje

zysku
straty 
i fund.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 A +  300 120 60 170 70 _ — —
•

130 — — 40 10 _ _ 50
2 B —  200 60 — — — 90 90 30 — 30 60 — 5 — 55**) —
3 C + 200 120 60 140 40 — — — — 20 — 160 10 — — 170
4 D — 100 fiO — — — 40 40 30 60 — 100 — 5 95**) —

Z jed n ocz . I +  200 360 200 310 110 130 130 60 + 140 — 40 30 10 150 220

F undusze 560 +  180 — — — — —  7(>***)
Dotacja
podm iotow a 360

*) n iepotrzebne skreślić 
) K w ota podlegająca odprow adzen iu  do budżetu, w zględnie na rachunek jednostki rozliczającej.
)  K w otę brakującą pokryw a się z funduszu rezerw ow ego a w przypadku braku kredytem  bankowym . 

U W  A G A :  podane w poszczególn ych  rubrykach cy fry  są zam ieszczone ty lk o przykła.dowo; ( G ł ó w n y  k s ię g o w y ) ( D y r e k t o r )
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Nazwa jednostki (rozliczającej-przedsiębiorstwa 
terenoweg-o)

Wzór Nr 2
Załącznik do zarządzenia Nr 123/60 Ministra 
Finansów z dnia 17 czerw ca 1960 roku.

OBLICZENIE W YNIKÓW  ORAZ EWENTUALNE ZAPOTRZEBOWANIE  

NA KREDYT BANKOW Y W  III KW ARTALE 1960 ROKU

Plan na III kwartał 1960 r.

L. p. T r e ś ć w g planu z uw zględnieniem
rocznego zm iany cen  i taryf

1 2 3 4

Dochody

1 Sprzedaż
2 D och ody  z działalności pozaoperacyjnej
3 Zyski nadzw yczajne
4 R óżnice budżetow e njemne
5 D otacje przedm iotow e
6 Razem dochody

Wydatki
7 K oszt własny sprzedaży
8 N akłady działalności pozaoperacyjnej
9 Straty nadzw yczajne

10 Podatek obrotow y (od operacji n ietow arow ych)
11 R óżn ice  budżetow e dodatnie
1 2 A m ortyzacja dodatkow a
13 Inne
14 Razem wydatki

15 Zysk (6— 14)
15a W płata z zysku (15— (17-fJ8-f 19)
1 6 Strata (14— 6)
17 O dp is  na fundusz rozw oju X

18 »  „  zakładowy X

19 i, ,> rezerw ow y X

(P o d p isy )

20
N

ZARZĄDZENIE Nr 124/60 

MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 czerwca 1960 r.

w sprawie poboru podatku obrotowego od jednostek gospo­
darki uspołecznionej oraz zaliczkowego trybu regulowania po­
datku obrotowego.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 11 rozporządzenia Rady Mini­
strów  z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu działania 
Ministra Finansów i zm iany zakresu działania Państwowej K o­
m isji Planowania G ospodarczego (Dz. U. Nr 22, poz. 188) oraz 
§ 21 ust. 1 uchwały Nr 927 Rady M inistrów z dnia 3 listopada 
1952 r. w sprawie podatku obrotow ego od jednostek gospo­
darki uspołecznionej (M onitor Polski Nr A -97, poz. 1488 
i z 1954 r. Nr A -48, poz. 664) zarządza się, c o  następuje:

§ I-

Przedsiębiorstwa państwowe rozlicza jące się z budżetem  cen ­
tralnym  u iszcza ją  począw szy od  dnia 1 lipca 1960 r. należny 
podatek obrotow y od obrotu  osiągniętego ze sprzedaży produk­
tów , ob jętych  katalogam i cen fabrycznych przewidzianym i 
w § 13 uchwały Nr 99/60 Rady M inistrów z dnia 18 marca 1960 r. 
w  sprawie zasad i trybu ustalania cen fabrycznych, cen roz ­
liczeniow ych i cen porównyw alnych w przem yśle uspołecznio­
nym oraz ich  stosowania (M onitor Polski Nr 32, poz. 155) — 
w w ysokości różn icy pom iędzy ceną zbytu  produktów  a ich ceną 
fabryczną, ustalonym i w katalogach cen fabrycznych  — o  ile 
dla tych  produktów  nie zostanie przewidziana inna form a op o­
datkowania bądź zwolnienie od podatku.

§ 2.

1. W  przypadku stosowania, w oparciu o obow iązujące prze­
pisy, wydane przez właściwe organy naczelne, opustów  z ce ­
ny zbytu w związku z niższą gatunkowością produktu lub
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doliczeń do ceny zbytu — stawkę podatku obrotow ego j 
określonego w form ie różnicy cen obniża się lub podwyższa . 

o taki procent, o jaki obniża się lub podwyższa cenę zbytu | 
produktu w związku ze. stosow aniem  opustu lub doliczenia.

2. Przepis ust. 1 stosu je się w przypadku, gdy w obow iązują­
cych  katalogach nie ustalono cen fabrycznych dla poszcze­
gólnych gatunków (rozm iarów  — odmian).

3. Nie uważa się za doliczanie do ceny zbytu w rozumieniu 
ust. 1 realizowania przy sprzedaży produktu m arż handlowych.

§ 3.

1. W stosunku do produktów , dia których  nie wydano katalogów 
cen fabrycznych bądź co  do których  w przepisach szcze­
gólnych nie określono rodzaju  opodatkowania, przedsiębior­
stwa, o których  m owa w § 1, uiszczają od obrotów  osiągnię­
tych począwszy od dnia 1 lipca 1960 r. podatek obrotow y 
zaliczkowo.

2. W ysokość zaliczki ustala się przez zm niejszenie bądź zw ięk­
szenie kw oty odpow iadającej należnemu podatkowi ob roto ­
wemu, obliczonem u przez zastosowanie stawek obowiązu­
jących  w dniu 30 czerw ca 1960 r. o procent ustalony przez 
M inisterstwo Finansów.

3. Zaliczki na podatek obrotow y uiszcza się w obow iązujących 
dane przedsiębiorstwo term inach płatności podatku obro ­
tow ego bądź w drodze potrącenia zaliczki przez Narodowy 
Bank Polski przy inkasie faktur — jeżeli dane przedsię­
biorstw o uiszcza podatek obrotow y w tym  trybie.

4. Przedsiębiorstwa w płacające podatek obrotow y zaliczkowo 
obowiązane są sporządzać i przedkładać organowi finanso­
wemu sprawozdania miesięczne, a w razie wpłacania zali­
czek za okresy dekadowe rów nież deklaracje dekadowe, 
w< dług w zorów  obow iązujących  dla podatku obrotow ego. Ile­
k roć w tych w zorach użyte zostało określenie „podatek obro­
tow y” , należy je  uzupełnić przez dodanie określenia: „Z a ­
liczka na” .

5. Do zaliczek stosu je się przepisy o odsetkach za zwlokę od 
zaległości podatkow ych oraz o przym usow ym  ściąganiu za­
ległych należności podatkowych.

6. Przepisy ust. 1 — 5 stosu je się odpow iednio do przedsię­
biorstw  państw ow ych rozliczających  się z budżetem  centi al- 
nym, które uiszcza podatek obrotow y według stawek 
określonych w § 21 ust. 1 pkt. 2 — 4 uchwały Nr 927 Rady 
M inistrów z dnia 3 listopada 1952 r. w sprawie podatku 
obrotow ego od jednostek  gosopdarki uspołecznionej (M oni­
tor Polski Nr A -97, poz. 1488 i z 1954 r. Nr A -48, poz. 664) — 
do czasu ustalenia dla tych  przedsiębiorstw  nowych stawek 
podatkowych.

7. Po wydaniu katalogów  cen fabrycznych oraz przepisów  
szczególnych określających  rodzaj opodatkowania, a jeżeli 
chodzi o produkty, od których  uiszcza się podatek obrotow y 
według stawek określonych w przepisach, o których  m owa j

w ust. 6 — po ustaleniu nowych stawek podatkow ych, przed­
siębiorstwa powinny dokonać obliczenia należnego podatku 
obrotow ego za okres od 1 lipca 1960 r. do końca tego 
miesiąca, w którym  zainstnialy określone w yżej okolicz­
ności, bądź w którym  przedsiębiorstwa zostały poinform ow ane 
o ustaleniu nowych stawek podatku obrotow ego. Oblicze­
nia dokonuje się w sprawozdaniu o podatku obrotow ym  za 
tenże miesiąc. N iedobory wynikające z pow yższego spraw oz­
dania powinny być wpłacone w terminie przewidzianym  
do złożenia pow yższego sprawozdania. Od kw ot wplaconycn 
w tym  terminie nie pobiera się odsetek za zwlokę. Ewentual­
ne nadpłaty powinny być zw rócone w ciągu 10 dni od dnia 
doręczenia wydziałowi finansowem u sprawozdania bądź też 
za zgodą płatnika zaliczone na bieżące wpłaty.

§ 4.

1. Przepisy § 3 ust. 1, 3 - 5  i 7 stosu je się rów nież do przed­
siębiorstw  państwowego przemysłu terenow ego i spółdziel­
ni, z w yjątkiem  spółdzielni i zrzeszeń spółdzielni, o których 
m owa w § 1 ust. 1 zarządzenia Nr 121/57 Ministra Finansów 
z dnia 28 sierpnia 1957 r. w sprawie opodatkowania podat­
kiem obrotow ym  i podatkiem  od operacji nietow arow ych 
niektórych spółdzielni, w zakresie obrotu  opodatkow anego 
w sposób określony w § 1 ust. 2 pow ołanego zarządzenia. 
W ysokość zaliczki dla przedsiębiorstw państw ow ego przem y­
słu terenow ego i spółdzielni ustala się przez zm niejszenie bądź 
zwiększenie kw oty odpow iadającej należnemu podatkowi 
obrotow em u, obliczonem u przez zastosowanie stawek ob o ­
w iązujących w dniu 30 czerw ca 1960 r. — o procent usta­
lony przez właściwy m iejscow o wydział finansowy szczebla 
powiatowego.

2. Wydział finansowy ustała procent opustu bądź narzutu 
(ust. 1) w takiej w ysokości, aby po uiszczeniu zaliczki, zysk 
osiągnięty przy sprzedaży w ytw orzonych produktów  nie 
przekraczał w przybliżeniu 5%  kosztu własnego.

3. W ydział finansowy obowiązany je s t skorygow ać ustalony 
procent opustu łub narzutu, jeżeli na podstawie m iesięcz­
nego sprawozdania finansow ego okaże się, że zysk osiągnięty 
w okresie sprawozdawczym  ze sprzedaży produkcji przekro­
czył 10%  kosztu własnego bądź też nie osiągnął 2%  tego 
kosztu.
Zm iany w ysok ości za liczek  dok on u je  się od  początku  okresu  
ob jętego miesięcznym  sprawozdaniem  finansowym.

§ 5.

1. Zarządzenie obow iązuje od dnia 1 lipca 1960 r.
2. W zakresie unorm owanym  niniejszym  zarządzeniem  tracą 

m oc wszystkie przepisy dotychczasow e zawarte w zarządze­
niach Ministra Finansów.

w/z MINISTER FINANSÓW
J. Trendota

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10/12

Prenumerata wynosi: rocznie — zl 40; półrocznie — zł 22.
Należność za prenum eratę należy wpłacać na r -k  M inister­

stw a Finansów  — Zarząd Centralny Nr 1529-91/1-650, cz. 9/1, 
dz. 5, rozdz. 19 w V -ty m  Oddziale M iejsk im  NBP w W arszaw ie

Otrzymana wplata traktowana będzie jako zamówienie.
Należy zan iechać wysyłania zam ów ień i zaw iadom ień o d o ­

konaniu wpłat. Rachunki wystawiane nie będą.
Reklam acje z pow odu nieotrzym ania poszczególnych  num e­

rów  w nosić należy do A dm inistracji w terminie do 15 dni po 
otrzym aniu następnego numeru.
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